Vinum igitur omnis ulceris qua ulcus est optimum est
 medicamentum. Quod si nec illud, qua ulcus, sermoni sit
 adjectum, idem tamen, arbitror, intelliges; quippe recor-
 dationis tantum causa est additum, ne quis obaudiat, non
 sicut necessarium aliquid definiens. Adeo si memorem
 te eorum omnium quae in superiore libro sunt tradita, de
 rebus singulis tum nominandis tum vero subjectis, praesti-
 teris, nihil est quod talia tibi de caetero definiam. Illud
 tantum abunde mihi erit, si per singula eorum simplices
 affectus a compositis secernam; de quibus mihi nonnihil
 prius est dictum; ac nunc nihilominus est dicendum, non
 adeo *mehercule* rei ipsius causa, quam quod plerique medico-
 rum dictione ipsa decepti cavum et planum, cruentum et in-
 veteratum, sordidum et purum, phlegmone liberum et phleg-
 mone comitatum, putant differentias esse ulcerum. Necessè
 igitur est distinguere quae propriae ulcerum differentiae
 sint et quae aliorum affectuum implicationes; verum hoc
 posterius paulo. Sane solennis veteribus doctrina, quae
 utinam nunc esset in usu, maxime naturalis est, qui simpli-

Ed. Chart. X. [65.]

Ed. Bas. IV. (65.)

μάλιστα τῶν ἀπλῶν ἐκάστης διαθέσεως ἴδιον ἴαμα λεγόντων αὐτῶν καὶ μάλιστα πάντων Ἱπποκράτους. ἡ γὰρ τοι μέθοδος ἢ θεραπευτικὴ κατὰ τοῦτον ἂν μάλιστα προῖοι τὸν τρόπον, ὑπὲρ ἐκάστου τῶν ἀπλῶν ἰδίας διαλθόντων ἡμῶν ἐπιτ' αὐθις ἐπὶ τοῖς συνθέτοις ἅπασιν ἕτεραν μίαν ἐπιδειξάντων μέθοδον· ὡσπερ καὶ εἰ δύο ἦν ὄντως κατὰ διαίταν νοσήματα, τὸ τὲ στεγνὸν καὶ τὸ ῥοῶδες, ἰδίαν ἐκατέρου θεραπείαν εἰπόντας, οὕτως ἐγρῆν ἐπιπεπλεγμένου μνημονεύειν, ὡς οἱ περὶ τὸν Θεσσαλὸν ἀξιούσι, τὸν αὐτὸν, οἶμαι, τρόπον, ἐπειδὴν τῶν μὲν ἐλκῶν ἢ ἔλκη πάντων ἐν εἶδος ὑπάρχει, τῶν φλεγμονῶν δ' ἢ φλεγμοναὶ, καὶ τούτων ἕτερον εἶδος ἐν, ἰδίᾳ μὲν χρῆ τῶν ἐλκῶν, ἰδίᾳ δὲ τῶν φλεγμονῶν εἰπόντας θεραπείας, οὕτως ἤδη συνάπτειν εἰς ταῦτον ἀμφοτέρως. τοῦτ' οὖν εἰ ποιήσασιν, ἔλκη μὲν ἅπαντα ξηραίνεσθαι τε ἅμα καὶ στυφέσθαι δεόμενα, κατὰ τὴν εἰρημένην μέθοδον εὐρήσομεν, οὐ μὴν καὶ ῥύπτεσθαι γε· κοιλότητα δ' ἐν σαρκὶ ξηραίνεσθαι μὲν καὶ ῥύπτεσθαι, στυφέσθαι δ' οὐκέτι. καὶ δὴ κατὰ τὸν αὐτὸν τρόπον ὃν ἔμπροσθεν εἶπομεν ἐπὶ τῶν κοίλων ἐλκῶν,

cis cujusque affectus propriam curationem dicunt, praecipueque omnium Hippocrates. Medendi namque methodus ad hunc modum bellissime procedet, si de singulis simplicibus seorsum praeceperimus, post deinde de compositis omnibus alteram aliquam methodum indicaverimus. Ut enim si duo vere essent in victus ratione morbi, allictus et fluens, quum propriam utriusque curationem dixissemus, de conjunctione amborum esse agendum, sicut Thessalus ipse censet: eodem, arbitror, modo quoniam ulcerum qua ulcera sunt una omnium est species, tum phlegmorum qua phlegmonae sunt altera item species una est, oportet, ubi seorsum ulceris, seorsum rursus phlegmones curationem tradideris, post deinde ambas in idem conjungere. Id igitur si fecerimus, omne profecto ulcus tum siccare debere tum etiam adstringi, pro dicta jam methodo, inveniemus, non tamen detergeri; *contra* cavitatem in carne siccare quidem postulare et abstergeri, minime autem adstringi. Quinetiam ad eundem modum quem prius diximus in cavis